

Zmluva o dielo

na zhotovenie stavby,
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných
b) technických
c) technický dozor investora
v priebehu realizácie
e) prevzatia Diela
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
číslo telefónu
e-mail

: MESTO TRNAVA
Hlavná 1
917 71 Trnava
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
: Ing. Dušan Béreš
: Ing. Jozef Gabriel
: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
: VÚB Trnava
: SK59 0200 0000 0000 2692 5212
: 00 313 114
: 2021175728
: 033/3236134, 133
: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných
b) technických
c) stavbyvedúci
Bankové spojenie
číslo účtu
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČO
číslo telefónu
E-mail

: CS, s.r.o.
Strojárska 5487
917 02 Trnava
: Ing. Igor Baďura, konateľ
Ing. Miroslav Marcian, PhD., konateľ
: Ing. Igor Baďura
: Ing. Jaroslav Lenghardt
: Ing. Jaroslav Lenghardt
:
:
:
:
: 44101937
: 2022578954
: 033/2933290
: cstt@cstt.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom zmluvy je realizácia stavby „Cintorín na Kamennej ceste – rozšírenie cintorína“ (ďalej len „Dielo“).
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len „zmluva alebo „ZoD“) a v súlade s ustanoveniami a požiadavkami Objednávateľa, uvedenými v súťažných podkladoch, riadne a včas zhotovené Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4. Rozsah predmetu zmluvy je riešený v projektovej dokumentácii „Cintorín na Kamennej ceste – rozšírenie cintorína, PD“, spracovanej Ing. Zoltánom Balkom, Tribečská 1, 949 01 Nitra v 05/2020. Cieľom je na vymedzenom území zabezpečiť rozšírenie areálu existujúceho cintorína s vyčlenením nových plôch pre pochovávanie, základnej komunikačnej siete, verejného osvetlenia, vodovodu, plôch na umiestnenie veľkokapacitných kontajnerov, zelene, a mobiliáru. Riešené územie sa nachádza v k.ú. Trnava, v juhozápadnej časti mesta, mestskej časti Trnava – západ, na pozemkoch vo vlastníctve mesta Trnava s parc. č. 10138/1, s výmerou 4 545 m². Predmetná plocha pre rozšírenie jestvujúceho cintorína tvorí kompaktný obdĺžnikový pôdorysný tvar v juhozápadnej časti cintorína. Plocha je obkolesená zo všetkých strán komunikáciou cintorína – na severnej a východnej strane jestvujúcou komunikáciou, z južnej a západnej strany je navrhnutá obvodová komunikácia popri novom oplotení s asfaltovým povrchom. Plocha pre pochovávanie s hrobovými miestami má pravidelný raster vychádzajúci z jestvujúcej štruktúry cintorína a nadväzuje na sieť jestvujúcich chodníkov medzi hrobovými poľami. Nová plocha je rozčlenená chodníkmi zo zhutnenej štrkodrvy na hrobové sektory S1 – S19 pravidelných pôdorysných tvarov obdĺžnikov šírky 5,5 m a dĺžky 27,5 m. V strede každého druhého hrobového sektora je vynechaný voľný priestor rozmerov 5,5 m x 7,5 m 3 lokality a rozmerov 5,5m x 4 m 7 lokalít. Tri väčšie lokality sú navrhnuté v strede so stromom a podrastom trvalkového záhonu. Plocha bude slúžiť na alternatívne možnosti pochovávania prírodného charakteru v ploche trávnik alebo ploche trvalkového záhonu. Zvyšných 7 lokalít je určených na rozjímanie a kludové posedenie na lavičke umiestnenej pod stromom s trvalkovým záhonom. V strede všetkých 10 lokalít je umiestnený solitérny strom a plochu okrem trvalkových záhonov tvorí parkový trávnik. Prvé dva sektory sú zlúčené do jednoliatej plochy, ktorá má prírodný charakter so solitérnymi vzrastlými stromami a trávnikom. V trávniku sú líniové štrkové polia v organických krivkách. Tvorí urnovú lúku, priestor pre pochovávanie v urnách umiestnených v uvedených štrkových poliach. Povrch medzi štrkovými poľami je s trávobylinnou nenáročnou úpravou kvitnúcej suchomilnej lúky. Spôsob uloženia urnových hrobov je v líniiach rovnobežne s okrajom poľa. Spolu so stromami a lúčnym porastom celá plocha pôsobí prírodným vzhľadom. Prírodný charakter má tiež plocha na okraji hrobových sektorov a obvodovej komunikácie na západnej strane, kde sú v trávobylinnom poraste umiestnené solitérne stromy a trvalkové záhony. Stredom prechádza spevnený chodník s odberným miestom pre vodu. Počet hrobov spolu je navrhnutých 520, počet hrobových miest spolu (82 dvoj hrobov = 164 miest) je navrhnutých 602. Okrem nich je navrhnutý priestor na urnovej lúke pre 30 urien a 3 lokality pre prírodné pochovávanie po 10 miest, spolu 30 miest pre alternatívne pochovávanie. Všetkých hrobových miest spolu je 662. V predstihu boli v území vykonané práce v rozsahu skrývky ornice, výrubu drevín, demontáže pôvodného oplotenia a realizácie nového oplotenia a vytvorenie sektorov S2 a S3, vrátane prístupových chodníkov k nim príslušným (povrchová vrstva chodníkov z drveného kameniva frakcie 0/4 nebola zhotovená, bude súčasťou prác na celkovom rozšírení cintorína). Už zrealizované práce nie sú súčasťou predmetu zmluvy. Súčasťou predmetu zmluvy nie je ani údržba zelene 1. rok po výsadbe (ako je uvedené v Technickej správe, časť Zeleň, str.11 a 12). Členenie stavby na stavebné objekty:
 - SO 01 Plocha pre pochovávanie
 - SO 02 Chodníky a spevnené plochy

- SO 03 Zeleň
- SO 04 Mobiliár
- SO 05 Prípojky a rozvod vody
- SO 06 Verejné osvetlenie

Podrobnejšie vid' projektová dokumentácia.

Súčasťou plnenia je:

- vytýčenie stavby,
- geodetické zameranie stavby, porealizačné zameranie a geometrický plán (3x), vyhotovené odborne spôsobilým geodetom, v rámci porealizačného zamerania stavby zameranie objektov, spevnených plôch, zelene a terénnych úprav 3x v tlačovej forme a 2x na elektronickom nosiči
- vypracovanie POV,
- vypracovanie plánu užívania verejnej práce,
- všetky ostatné súvisiace práce a dodávky, vyplývajúce z PD a všeobecných technologických predpisov.

Práce v zmysle projektovej dokumentácie, ktorá bola súčasťou súťažných podkladov a požiadaviek verejného obstarávateľa, musia byť realizované v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v platnom znení. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, ďalej je nutné sa riadiť nariadením vlády Slovenskej republiky č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov v platnom znení, nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení. Nutné je dodržať i vyhlášku Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona v platnom znení, vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie v platnom znení a ustanovenia zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v platnom znení.

- 2.5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii Diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu Diela potrebné.

Čl. 3.

KVALITA DIELA

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. 2., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu, alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie Diela.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Dielo v celku.
- 3.3. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie Diela týmito dokumentmi:
- a) správou o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie overenej v stavebnom konaní alebo povolení zmeny stavby pred dokončením ,
 - b) potvrdeným porealizačným projektom so zakreslením zmien a odchýlok od projektovej dokumentácie – projekt skutočného vyhotovenia, 3x v tlačenej forme, 2x na elektronickom nosiči,
 - c) zápsmi, protokolmi a osvedčeniami o vykonaných skúškach použitých materiálov a technológií (overacie kontrolné skúšky, protokoly, správy o kvalite konštrukcií a zabudovaných materiáloch, zaťažovacie skúšky, protokoly o miere zhutnenia, skúšky predpísané projektovou dokumentáciou a i.),
 - d) kópiami zo stavebného denníka,
 - e) vyplneným skúšobným a kontrolným plánom, potvrdeným Zhotoviteľom, podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách,

- f) dokladmi o preukázaní zhody s deklarovanými alebo vyžadovanými normami, atestmi, certifikátmi použitých výrobkov na zhotovenom Diele – všetky dodané v slovenskom alebo českom jazyku. Doklady dodané v iných jazykoch musia byť preložené do slovenčiny prostredníctvom úradného prekladu.
- g) potvrdeniami správcu certifikovanej skládky o prijatí stavebných odpadov, prebytočnej zeminy, stavebnej sute vo fakturovanom množstve,
- h) potvrdeniami o odstránení vád a nedorobkov (v prípade ak boli zistené),
- i) preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce,
- j) plánom užívania verejnej práce podľa § 14 Zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných kontrolných úkonov, v ktorom mieste stavby sa majú vykonať, kým a kedy. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 3 mesiace pred uplynutím záručnej doby,
- k) porealizačným zameraním a geometrickým plánom (3x v tlačenej forme, 2x na CD nosiči), vyhotovené odborne spôsobilým geodetom (všetky stavebné objekty, siete, zeleň),

Nesplnenie týchto požiadaviek predstavuje vady Diela a podstatné porušenie tejto zmluvy.

Čl. 4.

CENA DIELA

- 4.1 Cena Diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:
Cena Diela vo výške 148 447,18 eur vrátane DPH, slovom stoštyridsaťosemstisícštyristoštyridsaťsedem eur a osemnásť centov.
- 4.2. Podrobná špecifikácia ceny Diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy – ponukový rozpočet /ocenový výkaz výmer/.
- 4.3. Cena Diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami, zahŕňa všetky práce a dodávky, odborné posudky, revízie, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce a činnosti, ktoré budú potrebné pri realizácii Diela, na odovzdanie a prevzatie Diela (napr. preberacie protokoly a i.), alebo k jeho odovzdaniu do užívania.
- 4.4. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje všetky náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a podkladov z verejného obstarávania a to najmä:
 - a) odovzdanie Diela v celku a v požadovanej kvalite
 - b) splnenie technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:
 - technických normách a predpisoch, platných na území Slovenskej republiky a v Európskej únii (i doporučených, súvisiacich s predmetom Diela),
 - normách a technických podmienkach, uvedených v projektovej dokumentácii a v podkladoch z verejného obstarávania,
 - c) splnenie podmienok realizácie Diela, ktorými sú:
 - zhotovenie prípadného podrobnejšieho projektu (ak je pri realizácii Diela potrebný),
 - vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií,
 - úhrada spotrebovaných energií počas realizácie Diela,
 - úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby,
 - náklady na vyloženie, skladovanie materiálov,
 - náklady na osadenie informačných tabúl po dobu odo dňa prevzatia staveniska v súlade so zmluvou až do dokončenia Diela a jej následnú likvidáciu. Informačná tabuľa bude obsahovať text s názvom stavby, obchodné meno Objednávateľa, meno projektanta, obchodné meno Zhotoviteľa, termíny začatia a dokončenia Diela, meno zodpovedného stavbyvedúceho ako aj prípadné ďalšie informácie požadované všeobecne záväznými právnymi predpismi.
 - náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného výkopu, stavebného odpadu a stavebnej sute, preukázané dokladmi o odvoze a likvidácii stavebnej sute,

- náklady na odvoz prebytočného materiálu,
 - všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov, náklady na pracovníkov, dane, odvody, náklady na nadčasy, odmeny, cestovné a iné vedľajšie výdavky výlučne na strane Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov,
 - náklady na všetky bezpečnostné opatrenia do doby prevzatia dokončeného Diela Objednávateľom,
 - náklady na zabezpečenie dokladovej časti ku kolaudácii stavby v troch vyhotoveniach v slovenskom jazyku, a to konkrétne v prípade zmien Diela projekty skutočného vyhotovenia, ďalej certifikáty, doklady o odvoze a likvidácii stavebnej suty, revízne správy, záručné listy v kópii, návody na obsluhu a údržbu technologických zariadení, doklady a certifikáty na akúkoľvek časť Diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú;
 - náklady spojené s poskytnutím záruky na realizované Dielo, v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľom,
 - náklady na geodetické vytýčenie pre účely vytyčovania realizácie Diela a porealizačné geodetické zameranie Diela a vyhotovenie geometrického plánu;
 - náklady spojené s dovozom materiálov a výrobkov zo zahraničia, (vrátane colných a iných poplatkov), dopravných nákladov, certifikácie výrobkov a materiálov;
 - náklady na vykonanie všetkých skúšok potrebných k realizácii, prevádzke a odovzdaniu Diela;
 - náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
 - náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
 - náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
 - náklady na poistenie podľa tejto zmluvy,
 - náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,
 - náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v neobvyklých podmienkach a v nepriaznivom počasí,
 - náklady na POV, na zariadenie staveniska, na stráženie, náklady na práce, dodávky a činnosti týkajúce sa POV,
 - náklady súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií,
 - náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
 - náklady na spracovanie kontrolného a skúšobného plánu, plánu užívania verejnej práce, na vypracovanie podrobnejšieho realizačného projektu, projektu skutočného vyhotovenia,
 - náklady na vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006,
 - akékoľvek iné náklady, ktoré vzniknú Zhotoviteľovi pri realizácii Diela podľa tejto zmluvy.
- 4.5. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny Diela v prípadoch:
- a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia podkladov z verejného obstarávania,
 - c) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii Diela,
 - d) zvýšenia cien dodávok a prác pre stavbu,
 - e) zmeny daňového statusu zhotoviteľa – z neplatcu DPH sa stane platca DPH alebo naopak.
- 4.6. Ak v priebehu plnenia diela dôjde k legislatívnym zmenám v oblasti DPH, dotknuté časti zmluvy budú príslušne upravené dodatkom tak, aby sa zohľadnil aktuálny právny stav v oblasti DPH.
- 4.7. Ako podklady pre ocenenie Diela, z ktorých vyplýva kvalitatívny, kvantitatívny, konštrukčný, materiálový rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok boli predložené podklady k verejnému obstarávaniu.
- 4.8. Ak Zhotoviteľ predložil materiály alebo zariadenia odlišné od projektovej dokumentácie, tieto musia spĺňať kvalitatívne rovnaké alebo lepšie parametre a o každej zmene musí byť Objednávateľ informovaný. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky.

- 4.9. Objednávateľ je vo výnimočných prípadoch (nahradenie výrobku na trhu novším produktom, výnimočná a neprekonateľná nedostupnosť pôvodného výrobku) oprávnený i v priebehu realizácie požadovať zámenu materiálu. Zhotoviteľ nie je povinný na tieto zmeny pristúpiť. Požiadavky na zámenu materiálu, odsúhlasené spracovateľom projektovej dokumentácie, musia byť vykonané písomne formou dodatku k tejto zmluve.

Čl. 5.

ČAS PLNENIA

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo v súlade s harmonogramom výstavby, ktorý tvorí oddeliteľnú prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej len „Harmonogram“)
Začatie prác: po protokolárnom odovzdaní staveniska, ktoré nastane do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
Ukončenie prác vrátane vypratania staveniska: najviac **do 60 dní** od začatia prác
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela v dôsledku predĺženia času plnenia podľa bodu 5.1. tohto článku zmluvy.
- 5.3. V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov podľa Harmonogramu z dôvodov ležiacich na jeho strane o viac ako 5 pracovných dní, alebo ak nedodríava Harmonogram a zároveň neinformuje Objednávateľa podľa bodu 5.2. tohto článku, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti Zhotoviteľa za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 5.4. Dodržanie termínu podľa bodu 5.1. tohto článku je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z dôvodu neposkytnutia spolupôsobenia Objednávateľa podľa predchádzajúcej vety došlo k prerušeniu vykonávania Diela, lehota na zhotovenie Diela sa predlžuje o dobu prerušenia vykonávania Diela. Dobu prerušenia potvrdí zástupca Objednávateľa uvedený v čl. 1., bode 1.1, písm. b) tejto zmluvy zápisom v stavebnom denníku. Uvedie sa aj presný dôvod prerušenia vykonávania Diela.
- 5.5. V prípade, že prekážky v práci vzniknú na základe podnetu tretích osôb (napr. orgány štátnej správy, správcovia sietí, petície občanov a pod.), čas plnenia bude adekvátne upravený dodatkom k zmluve.
- 5.6. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti predĺženia termínu realizácie v prípade objektívnych nepredvídateľných skutočností (napr. nepriaznivé počasie vylučujúce výkon prác, živelná pohroma) dodatkom k zmluve na zmenu termínu. Zmena zmluvy sa vykoná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Čl. 6.

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi žiaden preddavok na predmet Zmluvy. Právo fakturovať vzniká Zhotoviteľovi až po písomnom odovzdaní a prebratí celého Diela podľa článku 2 predmetu Zmluvy. Objednávateľ preberie Dielo až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
- 6.2. Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených v ponukovej cene – zmluvnom rozpočte. Tento súpis predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi na odsúhlasenie. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadrí do 5 pracovných dní technický dozor Objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho Objednávateľ Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu na prepracovanie.
- 6.3. Na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác a dodávok technickým dozorom investora môže Zhotoviteľ vystaviť faktúru. Súčasťou faktúry bude zástupcom Objednávateľa odsúhlasený súpis vykonaných prác. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa doručenia Objednávateľovi.
- 6.4. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach vrátane prílohy – odsúhlaseného súpisu vykonaných prác. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra

- Zhotoviteľovi vrátená na opravu alebo doplnenie. Lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi.
- 6.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony a dodávky. V prípade zastavenia prác z viny Objednávateľa budú vykonané práce fakturované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany Zhotoviteľa, zaevidovaných v stavebnom denníku.
- 6.6. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí obsahovať čiastku DPH.
- Okrem toho musí obsahovať najmä:
- o názov Diela,
 - o obchodné meno a sídlo Objednávateľa, IČO
 - o obchodné meno a sídlo Zhotoviteľa, IČO
 - o číslo zmluvy,
 - o predmet úhrady,
 - o centrálne číslo zmluvy ZoD
 - o vecne vykonané stavebné práce dokladované odsúhlaseným súpisom,
 - o deň zdaniteľného plnenia,
 - o deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - o označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - o fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH a celková fakturovaná suma v eurách,
 - o meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - o pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.7. Uznatie faktúry vylučuje dodatočné nároky Zhotoviteľa.
- 6.8. Objednávateľ si vyhradzuje právo odúčtovať z konečnej faktúry všetky zmluvné pokuty, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto zmluvy.
- 6.9. Adresa Objednávateľa pre doručenie faktúr:
- Mesto Trnava
Hlavná ulica 1
917 71 Trnava
- 6.10. Objednávateľ je oprávnený požadovať a Zhotoviteľ je povinný s predložením faktúry predložiť písomné potvrdenie, že má uhradené všetky svoje splatné záväzky voči svojim subdodávateľom uvedeným v prílohe č. 3 tejto zmluvy, ktorých nárok na ich zaplatenie je bez akýchkoľvek pochyb oprávnený. V prípade ak Zhotoviteľ nebude mať riadne zaplatené všetky svoje splatné záväzky voči svojim subdodávateľom a/alebo na požiadanie Objednávateľa nevydá potvrdenie o danej skutočnosti a/alebo uvedenú skutočnosť nepreukáže, je Objednávateľ oprávnený pozastaviť úhradu faktúry vystavenej Zhotoviteľom, a to až do doby úhrady splatných záväzkov voči subdodávateľom zo strany Zhotoviteľa. Pozastavenie platby zo strany Objednávateľa v súlade s týmto bodom zmluvy sa nepovažuje za porušenie zmluvy a objednávatel sa nedostáva do akéhokoľvek omeškania.

Čl. 7.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1. Objednávateľ odovzdá protokolárne Zhotoviteľovi stavenisko. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať do 5 dní od doručenia výzvy na prevzatie staveniska. Bezodôvodné odmietnutie prevzatia staveniska Zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.1.2. Zhotoviteľ si zabezpečí odberové miesta energií u správcov sietí, resp. použije mobilné zdroje energií. Náklady za energie znáša Zhotoviteľ na základe individuálnych odberných zmlúv so správcom médií (vrátane podružného merania).
- 7.1.3. Skutočnosti podľa predchádzajúcich bodov tohto článku budú zaznamenané do stavebného denníka, ktorého vedenie je Zhotoviteľ povinný začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska.

- 7.1.4. Ak budú prácami dotknuté inžinierske siete alebo v prípade činností v blízkosti jestvujúcich inžinierskych sietí, je potrebné sa riadiť pokynmi správcov sietí.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie Objednávateľa

- 7.2.1. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi 1 vyhotovenie projektovej dokumentácie – realizačný projekt stavby v tlačenej forme, ktoré je identické s projektovou dokumentáciou predloženou vo verejnom obstarávaní a všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie Diela.
- 7.2.2. Objednávateľ zvoláva a riadi min. každé 2 týždne kontrolný deň stavby, z ktorého za účasti poverených zástupcov Objednávateľa, projektanta a Zhotoviteľa technický dozor investora vyhotoví záznam, ktorý doručí všetkým účastníkom.
- 7.2.3. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.4. Osoby konajúce za Objednávateľa uvedené v čl. 1, bod a), b) a c) alebo na základe osobitného poverenia sú oprávnené kontrolovať Dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním Diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám Objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce. Ak Objednávateľ zistí na stavbe prítomnosť neoznámených subdodávateľov, neuvedených v tejto zmluve, bude to považované za podstatné porušenie zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Pre tento prípad dohodli zmluvné strany zmluvnú pokutu vo výške 1 000 (slovom tisíc) eur, ktorú je Objednávateľ oprávnený uplatniť opakovane. Neumožnenie kontroly, neoznámenie subdodávateľov alebo umožnenie prítomnosti neoznámených subdodávateľov na stavbe je podstatným porušením zmluvy. Zmluvnú pokutu si Objednávateľ uplatní v zmysle čl. 6.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska prostredníctvom stavbyvedúceho stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie Diela v zmysle vyhlášky 453/2000 Z. z. vydané Ministerstvom životného prostredia SR a v zmysle zákona č. 50/1976 Z. z. a predkladať stavebný denník technickému dozorovi Objednávateľa denne. Zároveň je povinný viesť v stavebnom denníku podrobný popis výkonov.
- 7.3.2. Zhotoviteľ vyrobí a osadí na viditeľné miesto pri vstupe na stavenisko informačnú tabuľu s identifikačnými údajmi o stavbe v zmysle zákona č. 50/1976 Z. z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov podľa vzoru predloženého Objednávateľom a to po dobu odo dňa prevzatia staveniska v súlade so zmluvou až do dokončenia Diela a jej následnú likvidáciu.
- 7.3.3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa Diela, ktoré mu vydal Objednávateľ počas zhotovovania Diela, v súlade s touto zmluvou.
- 7.3.4. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.5. Zhotoviteľ je povinný mať riadne vypísaný stavebný denník v zmysle § 46d zákona č. 50/1976 Z. z., v opačnom prípade to bude považované za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.3.6. Ak pri zhotovovaní Diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných prác alebo častí Diela, je Zhotoviteľ povinný písomne vyzvať Objednávateľa na kontrolu realizovaného Diela v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívnosti Zhotoviteľ v zápise oznámi min. jeden pracovný deň vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývaných prác, resp. častí Diela.
- 7.3.7. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa Diela, ktoré mu dal Objednávateľ počas zhotovovania Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 7.3.8. Zhotoviteľ má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením

zhotovovania Diela pre nevhodnosť Objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí Objednávateľa až do času, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.

- 7.3.9. Ak Zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste kde má Dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť Dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť Objednávateľovi a projektantovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť Objednávateľovi zmenu zmluvy. Zmena zmluvy sa uskutoční v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 7.3.10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania Diela Objednávateľovi. Počas realizácie Diela Zhotoviteľ zabezpečí čistotu príľahlých priestorov a komunikácií. V prípade znečistenia príľahlých miestnych komunikácií pri uskutočňovaní stavebných prác Zhotoviteľ zabezpečí ich pravidelné a bezodkladné čistenie a zároveň zabezpečí osvetlenie staveniska počas výstavby, čo je zahrnuté v cene Diela. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i **poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činností** na dobu realizácie Diela min. do výšky hodnoty diela. Na požiadanie Objednávateľa Zhotoviteľ preukáže požadované poistenie.
- 7.3.11. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska. Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša Zhotoviteľ.
- 7.3.12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady osobné ochranné pomôcky na ochranu zdravia pracovníkov Zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľov. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci pracovníci na stavbe boli riadne a preukázateľne zaškolení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa príslušných osobitných predpisov (ďalej len „BOZP“) a dodržiavali predpisy, pokyny, zásady a pracovné postupy na zaistenie BOZP počas výstavby. Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša Zhotoviteľ.
- 7.3.13. Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby a ktoré boli definované projektom Diela.
- 7.3.14. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného Diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre EÚ.
- 7.3.15. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje a pod., potrebné na realizáciu Diela, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie Diela a zabezpečí koordináciu svojich subdodávateľov (ak ich využije).
- 7.3.16. Ak Zhotoviteľ poruší povinnosti tejto zmluvy, znáša všetky dôsledky vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 7.3.17. Zhotoviteľ je povinný koordinovať svoju činnosť na stavbe s činnosťou svojich prípadných subdodávateľov. Prípadná zmena subdodávateľa alebo doplnenie subdodávateľa musí byť vopred písomne (formou žiadosti) predložená Zhotoviteľom Objednávateľovi, resp. osobe podľa čl. 1., bodu 1.1, písm. b) tejto zmluvy za účelom jej odsúhlasenia, inak to bude považované za podstatné porušenie zmluvy. Nový subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá. Písomné žiadosť o zmene subdodávateľa resp. doplnení subdodávateľa obsahuje:
 - obchodné meno alebo názov subdodávateľa,
 - údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia,
 - podiel subdodávky vyjadrený v Eurách,
 - skutočnosť, či je subdodávateľ zapísaný v Registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť má podľa osobitných predpisov,
 - doklad o oprávnení realizovať plnenie,

- dôvod zmeny pôvodného dodávateľa.
- Po odsúhlasení zo strany Objednávateľa zmeny subdodávateľa alebo doplnení subdodávateľa bude táto skutočnosť zaznamenaná v stavebnom denníku.
- 7.3.18. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác vytýčiť na stavenisku osi všetkých inžinierskych sietí a polohu jednotlivých stavebných objektov, je zodpovedný za ich správne vytýčenie a správne zameranie výškových kót. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za funkčnosť inžinierskych sietí počas doby výstavby. V prípade poškodenia počas jeho činnosti ich opraví na vlastné náklady. Náklady na práce Zhotoviteľa uvedené v tomto ustanovení sú zahrnuté v cene Diela.
- 7.3.19. Zo staveniska je Zhotoviteľ povinný vylúčiť nadmerné zaťažovanie životného prostredia (napr. hlukom, prašnosťou).
- 7.3.20. Zhotoviteľ je povinný Dielo realizovať s odbornou starostlivosťou, v zmysle projektovej dokumentácie, v zmysle požiadaviek Objednávateľa, správcov inžinierskych sietí a dotknutých štátnych orgánov ako účastníkov stavebného konania.
- 7.3.21. Zhotoviteľ umožní orgánom štátnej správy a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a stavbu a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu (napr. štátny stavebný dohľad, Inšpektorát životného prostredia, Inšpektorát práce a pod.).
- 7.3.22. Zhotoviteľ v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, zabezpečí koordinátora bezpečnosti práce a zároveň zaobstará vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorým sa ustanovia pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku, pričom všetky náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene Diela.
- 7.3.23. Zhotoviteľ je povinný vypracovať návrh plánu užívania verejnej práce za účasti projektanta a Objednávateľa, ktorých prizve k jeho prerokovaniu. Plán užívania verejnej práce bude súčasťou odovzdania a prevzatia Diela.
- 7.3.24. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa 1x za 2 týždne kontrolného dňa stavby na základe pozvánky Objednávateľa.
- 7.3.25. Vzhľadom na miesto výstavby bude Zhotoviteľ počas realizácie stavebných prác brať ohľad na pietu miesta a rešpektovať pokyny správcu cintorína k výkonu prác v čase slúženia spomienkových obradov.
- 7.3.26. Súčasťou lokality výstavby je aj aktívna časť cintorína, Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prístup pozostalých k hrobovým miestam nachádzajúcich sa v tejto časti a taktiež prístup správcu cintorína a pozostalých k hrobovým miestam, ktoré budú určené na pochovávanie. Správca cintorína bude Zhotoviteľa s predstihom informovať o zámere obsadiť hrobové miesto v lokalite výstavby. Dočasné zahradenie vstupu k aktívnej časti cintorína bude možné na základe dohody medzi Objednávateľom, správcou cintorína a Zhotoviteľom.
- 7.3.27. Prístup na miesto stavby je cez vnútro areálovú panelovú komunikáciu cintorína. V prípade znečistenia vnútro areálovej komunikácie alebo aj ostatných prístupových komunikácií je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť ich bezodkladné očistenie.
- 7.3.28. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z. Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 7.4. Nesplnenie povinností podľa čl. 7.3 je podstatným porušením zmluvy.

Čl. 8.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť Dielo riadne a včas splní Zhotoviteľ odovzdaním Diela Objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Ak všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy alebo projektová dokumentácia určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti Diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatí Diela. Pripravenosť na odovzdanie je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi písomne doporučeným listom najmenej **5 dní vopred**.

- 8.2. K odovzdaniu a prevzatíu dokončeného Diela pripraví Zhotoviteľ doklady v zmysle článku 3., bod 3.3. Bez dokladovania kvality vykonaných prác, tak ako je uvedené v čl. 3 bod 3.3 tejto zmluvy má Dielo vady.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí Diela Dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných k zhotoveniu Diela tak, aby bolo možné Dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má vady, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto väd a Objednávateľ má povinnosť Dielo bez väd a nedorobkov prevziať.
- 8.5. Dokladom o splnení Diela Zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ, predloží ho na schválenie Objednávateľovi a ktorým Objednávateľ potvrdí prevzatie Diela bez väd a nedorobkov.

Čl. 9.

ZMENY ZMLUVY

- 9.1. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.
- 9.2. Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:
 - 9.2.1. Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.
 - 9.2.2. Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.
 - 9.2.3. V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác tak sa ich cena určí:
 - a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena,
 - b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS 4 budú cenníkové ceny požadovaných navyše prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z realizačnej projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
 - c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS 4 bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:

priamy materiál
priame mzdy
Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)
Výrobná réžia zo základne 2 + 3
Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4
Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť
Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6

Jednotková cena spolu:
Priamy materiál:
cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).
Priame mzdy:
Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.
Ostatné priame náklady:
Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky

nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV %
- výrobná réžia PSV %
- správna réžia HSV %
- PSV.....%
- VRN.....%
- Kompletizačná prirážka %
- zisk.....%

- 9.2.4. Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- 9.2.5. Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne.
- 9.2.6. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá.
- 9.3. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve.
- 9.4. V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na termín výstavby, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene termínu výstavby.
- 9.5. V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany podľa tohto článku zmluvy. Navyše práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe Zmeny zmluvy.
- 9.6. V prípade, že sa zmena zmluvy bude týkať „menej prác“, t.j. prác, ktoré z objektívnych dôvodov nebudú realizované, zhotoviteľ spracuje odpočet konkrétnych položiek rozpočtu. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá.

Čl. 10.

SANKCIE

- 10.1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá Dielo v rozsahu podľa čl. 2 Zmluvy v dohodnutých termínoch podľa čl. 5 tejto Zmluvy, Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej zmluvnej ceny Diela eur bez DPH za každý aj začatý deň omeškania až do jeho prevzatia Objednávateľom.
- 10.2. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry má Zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania úhrady.
- 10.3. V prípade nesplnenia povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 11.8. tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 100,- eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.4. Pri podstatnom porušení tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- eur. Pri opakovanom porušení tejto zmluvy, ktoré nie je podstatné je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- eur za každé opakované porušenie. Za opakované porušenie tejto zmluvy, ktoré nie je podstatným porušením sa považuje porušenie identickej povinnosti dva krát.

Čl. 11.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. 2. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

- 11.2. Dielo má vady ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2.,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je Dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 11.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa, ale ten na ich použití písomne trval. V prípade odstránenia takýchto väd Zhotoviteľom, náklady vynaložené za ich odstránenie uhradí Objednávateľ.
- Ostatné dojednania nedohodnuté v tejto zmluve sa riadia Obchodným zákonníkom.
- 11.4. Za skryté vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí Diela, Zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby od odovzdania Diela Objednávateľovi v zmysle § 562 ods. 2 písm. c) zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 11.5. Záručná lehota na Dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania Diela Zhotoviteľom a prevzatia Diela Objednávateľom, pričom neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom zo strany Objednávateľa alebo tretej osoby.
- 11.6. Zárukou Zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet Diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 11.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady Diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná e-mailom a zároveň listovou zásielkou prostredníctvom pošty.
- 11.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd Diela do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 11.7. tohto článku a odstrániť vady bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ písomne oznámi Objednávateľovi odhadovaný čas trvania odstránenia väd do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 11.7. tohto článku. Objednávateľ písomne schváli odhadovaný čas trvania odstránenia väd alebo požiada o navrhnutie inej lehoty s prihliadnutím na povahu, rozsah a charakter väd. Na nároky Objednávateľa z väd diela sa vzťahujú primerane ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.9. O odstránení vady spíše Objednávateľ protokol, v ktorom potvrdí odstránenie vady, alebo uvedie dôvody, pre ktoré odmieta opravu prevziať.
- 11.10. Ustanovenie podľa bodu 11.8. tohto článku sa netýka väd v zmysle bodu 11.3. tohto článku.

Čl. 12.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 12.2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Čl. 13.

PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 13.1. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny Diela podľa čl. 4 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do Diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, s výnimkou zariadení, ktorých cenu uhradil Objednávateľ pred ich zabudovaním do Diela.
- 13.2. Nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ, a to až do času protokolárneho odovzdania Diela Zhotoviteľom a prevzatia Diela Objednávateľom.

Čl. 14. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 14.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy v súlade s § 345 zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi druhej zmluvnej strane písomne doporučeným listom alebo elektronicky so zaručeným podpisom do elektronickej schránky druhej zmluvnej strany bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní potom, ako sa o porušení dozvedela. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 14.2. Pre určenie začatia plynutia lehoty v prípade doručovania doporučenou zásielkou je rozhodujúci dátum doručenia oznámenia.
- 14.3. V prípade, že ide o nepodstatné porušenie, môže druhá zmluvná strana podľa § 346 zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov odstúpiť od zmluvy v prípade, že strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Ak však strana, ktorá je v omeškaní, vyhlási, že svoj záväzok nesplní, môže druhá strana od zmluvy odstúpiť bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty na plnenie alebo pred jej uplynutím.
- 14.4. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 14.1. tohto článku stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom ako v bode 14.1. tohto článku.
- 14.5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so Zhotoviteľom, ktorý bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so Zhotoviteľom aj v prípade, ak jeho subdodávateľ bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 14.6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť Diela, ktorá bola zrealizovaná do času odstúpenia od zmluvy.
- 14.7. Pri vysporiadaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy sa postupuje nasledovne:
 - a) časť Diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) finančné prostriedky poskytnuté do odstúpenia vysporiada Zhotoviteľ konečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. 6 tejto zmluvy.
 - c) zmluvné strany si vysporiadajú všetky záväzky v zmysle tejto zmluvy po ich vzájomnom odsúhlasení.
- 14.8. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi podrobnú správu o Diele a všetku dokumentáciu vrátane záručných listov a dokladov slúžiacich na vyhodnotenie stavu Diela. Ak Zhotoviteľ neposkytne riadnu súčinnosť pri vysporiadaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy, alebo neodovzdá podrobnú správu a všetku dokumentáciu, Objednávateľ je oprávnený na náklady Zhotoviteľa vypracovať znalecký posudok, ktorý vyhodnotí stav Diela a nároky z titulu odstúpenia od zmluvy. Cena za znalecký posudok sa odráta z ceny Diela, ktorá sa má uhradiť Zhotoviteľovi.

Čl. 15. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 15.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet Diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.

- 15.3. Oddeliteľné prílohy zmluvy:
1. Cenová kalkulácia – ocenený výkaz výmer
 2. Harmonogram výstavby /vecný a časový v týždňoch/,
 3. Zoznam subdodávateľov s finančným vyjadrením poddodávok a ich špecifikáciou *(v prípade ak sa nevyskytnú vyhlásenie, že Zhotoviteľ zrealizuje všetky práce vlastnými kapacitami)*,
- 15.4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 15.5. Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z toho 4 rovnopisy dostane Objednávateľ a 1 rovnopis dostane Zhotoviteľ.
- 15.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
- 15.7. Zmluva bola zverejnená dňa.....

V Trnave, dňa 5.5.2021

V Trnave, dňa 4.5.2021

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
Objednávateľ

.....
Ing. Igor Baďura, v.r. konateľ
Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ZADANIE

Názov stavby	Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína, PD	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Trnava
Objednávateľ	Mesto Trnava	IČO	
Projektant	Ing. Zoltán Balko		
Zhotoviteľ	CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava		
Spracoval			
		IČ DPH	
Rozpočet číslo		Dňa	06.04.2021
		Položiek	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		123 772,10	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
			23	Súčet	123 772,10
Dátum a podpis			24	DPH 20,00 % z 123 705,98	24 741,20
Objednávateľ			25	Cena s DPH (r. 23-24)	148 447,18
			E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			26	Dodávky objednávateľa	0,00
Zhotoviteľ			27	Kízavá doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie	0,00

CS, s.r.o.
 Strojárska 5487, 917 02 Trnava
 IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022578954
 IČ ZPN: 132356/0200

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína, PD

Dátum: 06.04.2021

Objednávateľ: Mesto Trnava

Projektant: Ing. Zoltán Balko

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	Cena základ pre DPH	DPH 20 %	Cena s 20 % DPH
	Cintorín na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína, PD				
01	SO 01 Plocha pre pochovanie - I. etapa	4 737,16	4 737,16	947,43	5 684,59
02	SO 02 Chodníky a spevnené plochy.....	57 049,23	56 997,96	11 399,59	68 397,55
03	SO 03 Zeleň	25 553,71	25 553,71	5 110,74	30 664,45
04	SO 04 Mobiliár	8 781,30	8 781,30	1 756,26	10 537,56
05	SO 05 Prípojky a rozvod vody	10 771,90	10 757,05	2 151,41	12 908,46
06	SO 06 Verejné osvetlenie...	16 878,80	16 878,80	3 375,76	20 254,56

Celkom

123 772,10

123 705,98

24 741,20

148 447,18

CS, s.r.o.

Strojársená 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK2022578954
č.ú. 2440



®

ZADANIE

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína, PD

Objekt: SO 01 Plocha pre pochovávanie - I. etapa

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Dátum:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1 001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 (s naložením na doprav. prostriedok)	m3	20,250	3,50	70,88
2 001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m - na deponiu do 25km	m3	20,250	8,60	174,15
3 001	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m (ešte za 10km)	m3	252,500	0,45	113,63
4 001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	20,250	0,70	14,18
5 001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	67,500	0,42	28,35

2 Zakladanie

6 011	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	4,388	74,00	324,71
7 002	289971213	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky nad 6 do 8,5 m	m2	79,200	1,20	95,04
8 693	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP 400	m2	80,784	1,64	132,49

5 Komunikácie (plocha pre pochovávanie)

9 221	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	67,500	3,20	216,00
10 221	564871113	Plocha z vymývaného riečného štrku fr. 8-16mm hr. po zhutnení 200mm	m2	67,500	8,10	546,75

99 Presun hmôt HSV

11 221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	49,823	3,30	164,42
--------	-----------	---	---	--------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

767 Konštrukcie doplnkové kovové

12 767	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	478,489	3,60	1 722,56
13 132	1328529201	Trn pre osadenie oc. obrubníka dl. 275mm - roxor, D 10 mm	ks	65,000	3,80	247,00
14 553	5530000000	Oceľový obrubník výšky 200mm, dl. 1000mm, hrúbky 3mm, (98 m = 98ks)	ks	98,000	6,50	637,00
15 767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,500	500,00	250,00

Celkom

4 737,16

CS, s.r.o.

Strojárska 5487, 917 02 Trnava

IČO 441019

DIČ SK24403



ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste- rozšírenie cintorína

Objekt: SO 02 Chodníky a spevnené plochy

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

JKSO:

Dátum: 06.04.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV							
		1	Zemné práce				
1	221	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	12,500	1,600	20,00
			"napojenie na jest. chodník " 25,0*0,5		12,500		
2	001	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	468,000	1,200	561,60
			"podľa PD" 468,0		468,000		
3	001	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	468,000	0,010	4,68
4	001	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	423,600	1,500	635,40
			"pre násypy pod koštr. " 42,0		42,000		
			"ponechané na stavbe" 228,0		228,000		
			" pre zásyp a zatrávnenie na medziskl. a späť" (19,20+57,6)*2		153,600		
			Súčet		423,600		
5	001	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	121,200	2,600	315,12
			"výkopová zemina " 480,0		480,000		
			"násypy+ zasyp +zatráv + rezerva na stavbe " - (42,0+57,6+19,20+240,0)		-358,800		
			Súčet		121,200		
6	001	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 454,400	0,300	436,32
			121,2 * 12		1 454,400		
7	001	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	118,800	3,600	427,68
			"do násypov+ zásypov + zatrávnenie" 19,20+57,6+42,0		118,800		
8	001	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	42,000	2,900	121,80
			"podľa PD" 42,0		42,000		
9	001	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m3	19,200	3,900	74,88
			"zatrávnenie v okrajoch koštr. " 192,0*0,1		19,200		
10	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	121,200	0,800	96,96
			"výkopová zemina " 480,0		480,000		
			"násypy+ zasyp +zatráv + rezerva na stavbe " - (42,0+57,6+19,20+240,0)		-358,800		
			Súčet		121,200		
11	001	17120900.1	Zákonný poplatok obci	t	169,680	0,300	50,90
			121,2 * 1,4		169,680		
12	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	169,680	5,500	933,24
			121,2 * 1,4		169,680		
13	001	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia do 100 m3	m3	57,600	3,400	195,84
			"zásyp v okrajoch koštr." 192,0*0,3		57,600		
14	231	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5		192,000	0,600	115,20

CS, s.r.o.
Strojársená 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101222, IČ DPH: SK20200573054
ZÚ 24

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Cintorin na Kamenej ceste- rozšírenie cintorína

Objekt: SO 02 Chodníky a spevnené plochy

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

JKSO:

Dátum: 06.04.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
15	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes 192 * 0,04	kg	7,680 7,680	8,400	64,51
16	001	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	192,000	0,320	61,44
17	001	181301102	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 150 mm	m2	192,000	0,800	153,60
18	231	182001111	Plošná úprava terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	192,000	0,600	115,20
19	231	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	192,000	0,550	105,60
20	231	185802111	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou " 5,0 kg/m2" 192,0*5*0,001	t	0,960 0,960	0,200	0,19
21	103	1031120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká 0,96 * 1,04	t	0,998 0,998	150,000	149,70
5 Komunikácie							
22	221	56420111.9	Kryt z drveného kameniva fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm "mlat. chodník" 610,0	m2	610,000 610,000	2,800	1 708,00
23	221	564661111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.63-125 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.200 mm "mlatový chodník" 525*1,1	m2	577,500 577,500	6,400	3 696,00
24	221	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 po zhut.hr. 100 mm "mlatový chodník" 525	m2	525,000 525,000	3,200	1 680,00
25	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm "mlatový chodník" 525,0	m2	525,000 525,000	2,950	1 548,75
26	221	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm "hlavný chod " 590,0*1,1	m2	649,000 649,000	5,700	3 699,30
27	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM, po zhutnení hr. 150 mm "hlavný chod." 590,0	m2	590,000 590,000	10,500	6 195,00
28	221	573191111	Postrek infiltračný asfaltový v množstve 0,4kg/m2 "hlavný chod." 590,0	m2	590,000 590,000	0,680	401,20
29	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací v množstve do 0,5 kg/m2 "hlavný chod." 590,0	m2	590,000 590,000	0,520	306,80
30	221	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 O hr.40mm "hlavný chod." 590,0	m2	590,000 590,000	8,750	5 162,50
31	221	577151223	Betón asfaltový po zhutnení II.tr.lôžkový ACL 16 hr.60 mm "hlavný chod." 590,0	m2	590,000 590,000	9,840	5 805,60
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
32	R	914001115	Prenájom dopravných značiek pre dočasné dopravné značenie "prenájom na 60 dní, 8 značiek podľa PD" 8*60	deň	480,000 480,000	0,500	240,00
33	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou "parkový" 1 505	m	505,000 505,000	8,200	12 341,00

CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 817 02 Trnava
IČO: 44101027 IČ DPH: SK202578954
ZÚ

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste- rozšírenie cintorína

Objekt: SO 02 Chodníky a spevnené plochy

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

JKSO:

Dátum: 06.04.2021

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
34	592	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm sivý 1505 * 1,01	ks	1 520,050 1 520,050	1,300	1 976,07
35	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 " parkový " 1505,0*0,2*0,12	m3	36,120 36,120	35,000	1 264,20
36	221	919721212	Škály v kryte vyplnené asfaltovou zálievkou "napojeniena jest. chod." 25,0	m	25,000 25,000	3,600	90,00
37	221	919731112	Zarovnanie a úprava styčnej plochy napojenia komunikácie hr.do 150 mm	m	25,000	3,700	92,50
38	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	25,000	4,200	105,00
39	221	919735123	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	25,000	7,400	185,00
40	221	919795111	Montáž fólie, textílie alebo geomreže separačnej, drenažnej, výslužnej a pod. " geotextília" 585,38	m2	585,380 585,380	0,800	468,30
41	693	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová PP 200 585,38 * 1,15	m2	673,187 673,187	0,750	504,89
42	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,225	1,700	2,08
43	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	11,025	0,500	5,51
44	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,225	3,200	3,92
45	013	979089013	Zákonný poplatok obci - inertný odpad	t	1,225	0,300	0,37
46	013	979089012	Poplatok za skladovanie - inertný odpad	t	1,225	5,500	6,74
		99	Presun hmôt HSV				
47	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222. 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 491,103	3,300	4 920,64
			<u>Celkom</u>				<u>57 049,23</u>

CS, s.r.o. 
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO: 44022271
Č

ZADANIE

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rpozšírenie cintorína, PD

Objekt: SO 03 Zeleň

Zhotoviteľ : CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Dátum:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce a zeleň

22	231	183101215	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 125 do 0,40 m3	ks	23,000	4,00	92,00
23	581	5812850001	Ornica -(záhradný substrát)	t	2,875	25,00	71,88
24	231	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	23,000	22,00	506,00
25	231	184202111	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	23,000	16,00	368,00
26	052	0521721000	Tyče ihličňanové tr. 1. hrúbka 6-7 cm, dĺžky 2 m a viac bez kôry	ks	69,000	6,75	465,75
27	675	6751926001	Motúz konopný	ks	3,000	5,00	15,00
28	231	184851119	Dodávka a aplikácia hydrogelu na zadržanie pôdnej vlhky (500 g / m2)	ks	23,000	5,00	115,00
29	231	1848511191	Dodávka a aplikácia štartovacieho hnojiva	ks	23,000	3,00	69,00
30	231	1848511192	Dodávka a inštalácia drenážnej perforovanej hadice DN 62 100 , s výplňou riečny štrk fr. 4/8 , do výsadbových jám stromov	ks	23,000	3,50	80,50
31	231	184807113	Dodávka a inštalácia ochrany kmeňa stromu z plastových chráničiek proti poškodeniu kosením	ks	14,000	1,80	25,20
32	231	18480/114	Dodávka a inštalácia ochrany kmeňa stromu z trstenej rohože 2,0m	ks	23,000	8,50	195,50
33	026	0265535201	Acer campestre 25/30, nasadenie koruny v 2,5m	ks	10,000	283,50	2 835,00
34	026	0265535202	Acer platanoides Cleveland 25/30, nasadenie koruny v 2,5 m	ks	4,000	277,50	1 110,00
35	026	0265535203	Prunus serrulata Kanzan 25/30, nasadenie koruny v 2,5m	ks	9,000	158,20	1 423,80
36	231	183205112a	Založenie záhonu kríkov, na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3 -príprava záhonu včetně borkovania	m2	23,100	3,50	80,85
37	231	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,100	1,50	34,65
38	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,100	0,50	11,55
39	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,100	0,15	3,47
40	231	184851119	Dodávka a aplikácia hydrogelu na zadržanie pôdnej vlhky (500 g / m2)	ks	23,100	5,00	115,50
41	231	1848511191	Dodávka a aplikácia štartovacieho hnojiva	ks	23,100	3,00	69,30
42	231	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 - kríky	m2	23,100	2,50	57,75
43	055	0554151000	Mulčovacia kôra, bal (kus) 80l (2 bal. /1m2)	ks	46,200	6,50	300,30
44	231	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	93,000	2,20	204,60

CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO: 44-931007
Sklad SK2022578954

ZADANIE

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rpošírenie cintorína, PD

Objekt: SO 03 Zeleň

Dátum:

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
45	026	0265571201	Vibumum Eskimo 50 + kont.	ks	93,000	8,25	767,25
46	231	183205112	Založenie záhonu trvaliek, v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 3, včetne borkovania	m2	65,500	3,50	229,25
47	231	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	716,000	0,99	708,84
48	231	183403132	Obrobenie pôdy rýľovaním -nakyprenie pôdy do hl. 150mm v hornine 3 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	65,500	1,00	65,50
49	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	65,500	0,50	32,75
50	221	564871113	Štrkovanie záhonu trvaliek, štrk4/8, hrúbka vrstvy 80mm	m2	67,500	2,50	168,75
51	026	0265251	TRVALKY ZMES " A "		0,000		
52	026	0265251000	Šalvia nemorosa SCHNEEHUGEL K12	ks	20,000	3,50	70,00
53	026	0265251001	Gaura lindheimeri K12	ks	14,000	3,50	49,00
54	026	0265251002	Santolina chamaecyparissus K12	ks	14,000	3,50	49,00
55	026	0265251003	Aster dumosus SCHNEEKISSEN K12	ks	15,000	3,50	52,50
56	026	0265251004	Festuca mairei K12	ks	14,000	3,50	49,00
57	026	0265251005	Echinacea purpurea ALBA K12	ks	22,000	4,50	99,00
58	026	0265251006	Calamintha nepeta BLUE CLOUD K12	ks	40,000	3,50	140,00
59	026	0265251007	Anemone hupehensis HONORINE JOBERT K12	ks	37,000	4,50	166,50
60	026	0265251008	Artemisia arborescens POWIS CASTLE K12	ks	18,000	4,50	81,00
61	026	0265251009	Sedum spectabile STARDUST K12	ks	40,000	4,50	180,00
62	026	0265251010	Allium Stipitatum MOUNT EVEREST 18/20	ks	60,000	4,50	270,00
63	026	0265251011	Allium nigrum 18/20	ks	40,000	4,50	180,00
64	026	0265251012	Tulipa WHITE HEART 10/11	ks	75,000	1,00	75,00
65	026	0265251013	Tulipa SHIRLEY 10/11	ks	75,000	1,00	75,00
66	026	0265251014	Narcissus JACK SNIPE 8/10	ks	30,000	1,00	30,00
67	026	0265251015	Narcissus REGGAE 8/10	ks	30,000	1,00	30,00
68	026	0265251016	Crocus JEANNE D ARC 6/7	ks	30,000	1,00	30,00
69	026	026526	TRVALKY ZMES " B "		0,000		
70	026	0265260000	Anemone hupehensis PRINZ HEINRICH K12	ks	15,000	4,50	67,50
71	026	0265260001	Lythrum salicaria ROBERT K12	ks	9,000	4,50	40,50
72	026	0265260002	Tanacetum ROBINSON S RED K12	ks	15,000	4,50	67,50
73	026	0265260003	Aster dumosus SCHNEEKISSEN k12	ks	9,000	4,50	40,50
74	026	0265260004	Deschampsia cespitosa BRONZESCHLEIER K12	ks	15,000	4,50	67,50
75	026	0265260005	Alchemilla mollis AUSLESE K12	ks	15,000	4,50	67,50
76	026	0265260006	Anemone sylvestris K12	ks	9,000	4,50	40,50
77	026	0265260007	Aster MONTE CASSINO K12	ks	15,000	4,50	67,50
78	026	0265260008	Bergenia cordifolia WINTERGOLD K12	ks	15,000	5,50	82,50
79	026	0265260009	Euphorbia cyparissias CLARICE HOWARD K12	ks	15,000	4,50	67,50
80	026	0265260010	Geranium macrorrhizum CZAKOR K12	ks	24,000	4,50	108,00
81	026	0265260011	Geum chiloense GOLDBALL K12	ks	15,000	4,50	67,50
82	026	0265260012	Helleborus orientalis K12	ks	15,000	4,50	67,50
83	026	0265260013	Hemerocallis PINK DAMASK K12	ks	15,000	4,50	67,50

CS, s.r.o.

Strojárska 5487, 270 02 Trnava

IČO:441019

411 2440

ZADANIE

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rpozšírenie cintorína, PD
 Objekt: SO 03 Zeleň
 Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Dátum:
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
84	026	0265260014	Heuchera VELVET NIGHT K12	ks	12,000	4,90	58,80
85	026	0265260015	Hosta PATRIOT K12	ks	12,000	4,70	56,40
86	026	0265260016	Pachysandra terminalis GREEN CARPET K12	ks	21,000	3,50	73,50
87	026	0265260017	Allium stipitatum MOUNT EVEREST 18/20	ks	48,000	4,50	216,00
88	026	0265260018	Allium nigrum 18/20	ks	48,000	4,50	216,00
89	026	0265260019	Tulipa WHITE HEART 10/11	ks	60,000	1,00	60,00
90	026	0265260020	Tulipa SHIRLEY 10/11	ks	60,000	1,00	60,00
91	026	0265260021	Narcissus JACK SNIPE 8/10	ks	30,000	1,00	30,00
92	026	0265260022	Narcissus REGGAE 8/10	ks	30,000	1,00	30,00
93	026	0265260023	Crocus JEANNE D ARC 6/7	ks	39,000	1,00	39,00
94	231	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	2788,000	0,20	557,60
95	005	0057211300	Trávna zmes znášajúca sucho a vyšľapávanie	kg	70,564	8,90	628,02
96	231	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	356,000	0,20	71,20
97	005	0057211101	Bylinná zmes 60% tráv, 25% ďateľínovín, 15% kvitnúcich trvaliek, 35 g/m2	kg	12,460	19,92	248,20
98	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2 (okrem trávnikov)	m3	5,000	20,00	100,00
99	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	5,000	33,00	165,00
100	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 -oba trávniky	m2	3144,000	0,15	471,60
101	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3144,000	0,15	471,60
102	231	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3144,000	0,10	314,40
103	231	183403379	Osadenie plastového obrubníka	m	97,000	1,90	184,30
104	404	4044777199	Plastový záhonový obrubník 1000 x 80 x 5	ks	98,164	3,80	373,02
110	001	181301317	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 500 mm -zobratej z deponie	m2	2410,000	0,25	602,50
111	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m - dovoz zeminy zo vzdial. 25km pod výsadby v hr. 300 mm, na ploche 3277,50 m2	m3	890,000	2,31	2 055,90
112	001	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m (ešte za 10000m)	m3	8900,000	0,02	178,00
113	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	890,000	1,65	1 468,50
115	001	181301115	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 300 mm -pod nové plochy	m2	3183,000	0,15	477,45
116	001	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia -zrovnanie zeminy pod výsadby	m2	3232,000	0,35	1 131,20
117	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu				

CS, s.r.o.
 Strojárska 5487, 02 Trnava 1,50
 IČO: 44101977, IČ DPH: SK2022576394
 Č Ú

Celkom

25 553,71

ZADANIE

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína, PD

Objekt: SO 04 Mobiliár

Dátum: 06.04.2021

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Mobiliár

1	605	6055610000	Parková lavička bez operadla dĺžka 1,8m (hliník, tropické drevo)	ks	3,000	358,10	1 074,30
2	231	184000003	Montáž , spodná stavba pre lavičku	ks	3,000	79,00	237,00
3	605	6055610002	Parková lavička s operadlom dĺžka 1,8m (hliník, tropické drevo)	ks	4,000	502,00	2 008,00
4	231	184000004	Montáž, spodná stavba pre lavičku	ks	4,000	79,00	316,00
5	605	6055610005	Nádoba na odpad 120 l (ocel, tropické drevo)	ks	5,000	934,70	4 673,50
6	231	184000007	Montáž, spodná stavba pre nádobu na odpad	ks	5,000	94,50	472,50

Celkom

8 781,30

CS, s.r.o.

Strojárska 5487, 917 02 Trnava

IČO: 44

DIČ: SK2012000000



8954

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 06.04.2021

Stavba : Cintorin na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína

Objekt : Trnava, Kamenná cesta

Časť : SO 05 Prípojky a rozvod vody

Ing. Lucia Adamcová

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	100,000	m3	13,00	1 300,00
2	272	13220-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	10,000	m3	11,00	110,00
3	272	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	110,000	m3	1,00	110,00
4	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	38,000	m3	5,40	205,20
5	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	38,000	m3	3,60	136,80
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	49,500	t	9,00	445,50
7	001	17120-1206	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky - zákonný poplatok	49,500	t	0,30	14,85
8	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	72,000	m3	5,40	388,80
9	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	29,000	m3	12,40	359,60
10	001	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	29,000	m3	1,00	29,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							3 099,75
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
11	271	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	29,000	m3	33,00	957,00
12	271	45231-3141	Podkladové bloky z betónu prostého tr. C 16/20 v otvorenom výkope pod potrubie	1,500	m3	120,00	180,00
13	MAT	583 439450	Kamenivo drvené hrubé 22-63	3,000	t	14,00	42,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							1 179,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
14	271	83126-3195	Príplatok za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300	2,000	kus	55,00	110,00
15	271	87115-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 25	63,000	m	8,00	504,00
16	271	87125-1111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 110, tesnených gumovým krúžkom	3,000	m	3,00	9,00
17	MAT	286 107630	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 110x2,2x500	2,000	kus	7,00	14,00
18	MAT	286 107660	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 110x2,2x1000	2,000	kus	13,00	26,00
19	MAT	286 1D0201	Potrubie vodovodné PE100, PN16, SDR11 - 25 x 2,3 x 100m	63,000	m	1,80	113,40
20	MAT	286 3A3301	Prechodka PE/ocel USTR 612 744 d/DN 25/20	8,000	kus	19,00	152,00
21	271	87917-2199	Príplatok za montáž vodovodných prípojk DN 32-80	2,000	kus	25,00	50,00
22	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	3,000	m	5,00	15,00
23	271	89223-3111	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	63,000	m	3,00	189,00
24	271	89224-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	63,000	m	2,50	157,50
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:							1 339,90
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
25	271	99827-1101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	61,587	t	35,00	2 155,55
26	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	61,587	t	0,01	0,62
27	MAT	673 521810	Geotextília filtračná Garantia	12,000	m2	4,30	51,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							2 207,77
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							7 826,42

CS, s.r.o.

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

Strojárska 5487, 917 02 Trnava

IČO: 4411

20 24

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
721 - Vnúterná kanalizácia							
28	721	72121-1913	Montáž vpusti podlahových DN 110	2,000	kus	54,00	108,00
29	MAT	552 440000	Vpust podlahový liatinový DN 100	2,000	kus	63,00	126,00
721 - Vnúterná kanalizácia spolu:							234,00
722 - Vnúterný vodovod							
30	721	72213-0212	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	0,500	m	57,00	28,50
31	721	72213-1912	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 20	2,000	súbor	16,00	32,00
32	721	72213-1932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	2,000	kus	19,32	38,64
33	721	72222-2222	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťací KE 275 G 1/2	2,000	súbor	14,32	28,64
34	721	72222-9101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	2,000	kus	9,58	19,16
35	721	72223-1182	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil redukčný ON 137019 G 3/4	4,000	kus	15,87	63,48
36	721	72223-9102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	4,000	kus	16,35	65,40
37	721	72299-9904	Vnúterný vodovod HZS T4	20,000	hod	25,00	500,00
38	721	72299-9912	Vodomerná šachta prefabrikovaná 1200x900x1800 mm-komplet	2,000	ks	852,00	1 704,00
39	721	72299-9931	Točka na cintorin	2,000	ks	35,20	70,40
40	721	72299-9932	Podkladné platne	2,000	ks	29,63	59,26
41	721	72299-9933	Betónová tvarovka U pod krhlu 250/250	2,000	ks	36,00	72,00
42	721	72299-9935	Točka - montáž	2,000	ks	15,00	30,00
722 - Vnúterný vodovod spolu:							2 711,48
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:							2 945,48
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:							2 945,48
Rozpočet celkom :							10 771,90

POPIS OCENENÝCH PRÁČ, DODÁVOK A ICH NÁKLADY

DODÁVATEĽ : CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

NÁZOV STAVBY: Cintorín na Kamennej ceste – Trnava, Rozšírenie cintorína

Č. pol.	Skrátený popis prác a dodávok	M.j.	Počet	Jed. cena	Cena celkom
---------	-------------------------------	------	-------	-----------	-------------

Zhotoviteľ : CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

VÝKAZ - VÝMER

Vonkajšie osvetlenie rozšírenia cintorína:					
1.	OCELOVÝ ZIAROVZINKOVANÝ STOZIAR ST 150/60; d=60mm; h=5m	ks	10	189,20 €	1 892,00 €
2.	SVIETIDLO SO ZDROJOM LED 5XA5232J1A28(27W)	ks	10	408,20 €	4 082,00 €
3.	ELEKTROVÝZBROJ 6m STOZIARA (SVORKOVNICA EKM 2072 1xE27 10A)	ks	10	48,73 €	487,30 €
4.	Redukcia na d=60mm	ks	10	23,32 €	233,20 €
5.	Vodič FeZn 30/4mm	kg	330	3,25	1 072,50 €
6.	Vodič FeZn d=10mm	kg	20	2,35	47,00 €
7.	Svorky SP1	ks	10	3,19 €	31,90 €
8.	Svorka SR03	ks	10	3,63 €	36,30 €
9.	Plastová chránička SPIRAFLEX d=60mm	m	340	1,62 €	550,80 €
10.	Kábel CYKY-J 4 x 10mm ²	m	350	7,21 €	2 523,50 €
11.	Výstražná červená PVC fólia	m	320	0,28 €	89,60 €
12.	Drobné montážne práce a materiál	x	1	242,00 €	242,00 €
					11 288,10 €
Zemné práce:					
1.	Výkop ryhy 350x700mm	m	330	5,39 €	1 778,70 €
2.	Zásyp ryhy a úprava terénu	m ²	200	2,53 €	506,00 €
3.	Základ pod oceľový stožiar 5m (50x50x100cm)	ks	10	148,50 €	1 485,00 €
4.	Pretláčka pod chodníkom	m	30	55,20 €	1 656,00 €
5.	Ostatné zemné práce	x	1	165,00 €	165,00 €
					5 590,70 €
Celkom bez DPH					16 878,80 €

CS, s.r.o. 
 Strojársená 5487, 917 02 Trnava
 IČO:44161027 IČ DPH:SK2022578954
 5 0 24 

Harmonogram výstavby

Stavba: Cintorín na Kamennej ceste - rozšírenie ci **Dátum:** 30.4.2021

Objednávateľ: Mesto Trnava

Projektant: Ing. Zoltán Balko

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

		lehota výstavby 60 kalendárnych dní							
Kód	Zákazka	mesiac 1				mesiac 2			
		1	2	3	4	5	6	7	8
	Cintorín na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína, PD								
01	SO 01 Plocha pre pochovanie - I. etapa								
02	SO 02 Chodníky a spevnené plochy.....								
	"hlavný chod." 590,0								
	"mlatový chodník" 525,0								
03	SO 03 Zeleň								
04	SO 04 Mobiliar								
05	SO 05 Prípojky a rozvod vody								
06	SO 06 Verejné osvetlenie...								



Zoznam subdodávateľov

VZOR

NÁZOV A ADRESA SUBDODÁVATEĽA / IČO	V STAVEBNOM OBJEKTE	PODIEL SUBDODÁVKY CENA BEZ DPH
WOFIS, s.r.o. Bernolákova 2, Trnava IČO: 31410855	VONKAJŠIE OSVETLENIE ROZŠÍRENIA CINTORÍNA	11 288,10 EUR

.....
ING. IGOR BAĐURA, KONATEĽ, V.R.